Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (đã sửa đổi, bổ sung năm 2014). 

1. Chấp nhận yêu cầu của Ngân hàng Thương mại cổ phần V về việc 

“Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” đối với ông Nguyễn Mộng L1; 

Ông Nguyễn Mộng L1 có trách nhiệm thanh toán cho Ngân hàng Thương 

mại cổ phần V số tiền 649.857.984 (sáu trăm bốn mươi chín triệu tám trăm năm 

mươi bảy ngàn chín trăm tám mươi bốn) đồng; gồm nợ gốc 348.770.053 đồng, 

tiền lãi 301.087.931 đồng.  

Về lãi suất: Ông Nguyễn Mộng L1 phải chịu tiền lãi phát sinh trên số tiền 

chưa thanh toán tính từ ngày 30/9/2025 cho đến khi thanh toán toàn bộ số tiền nợ 

theo lãi suất hai bên thỏa thuận tại Giấy đăng ký kiêm hợp đồng cho vay không 

tài sản bảo đảm đã ký ngày 23/8/2023. 

2. Án phí dân sự sơ thẩm: 

Ông Nguyễn Mộng L1 phải chịu 29.994.319 (hai mươi chín triệu chín trăm 

chín mươi bốn ngàn ba trăm mười chín) đồng, nộp tại Thi hành án dân sự Thành 

phố H.  

Ngân hàng Thương mại cổ phần V được nhận lại 10.063.119 (mười triệu 

không trăm sáu mươi ba ngàn một trăm mười chín) đồng tiền tạm ứng án phí 

theo biên lai thu số 0026917 ngày 17/5/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự 

thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, nay là Phòng Thi hành án dân sự 

Khu vực 2 - Thành phố Hồ Chí Minh.  

3. Quyền và thời hạn kháng cáo, kháng nghị: